
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 24 ноября 2020 года                   № 2431  
г. Архангельск 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений 

 администрации муниципального образования «Приморский 

 муниципальный район» 

 
 

С целью актуализации и приведения в соответствие с действующим 

законодательством муниципальных правовых актов администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»,   

руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» администрация муниципального образования  

п о с т а н о в л я е т :  
1. Признать утратившими силу отдельные постановления администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»: 

от 21 августа 2009 года №109 «Об образовании избирательных 

участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на 

повторных выборах депутата Собрания депутатов муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 8»; 

от 19 января 2010 года №3 «Об образовании избирательных участков 

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на 

дополнительных выборах депутата Собрания депутатов муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» четвертого созыва по 

избирательному округу № 5»; 

от 10 октября 2011 года №413 «Об образовании избирательных 

участков для проведения и подсчета голосов избирателей на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации шестого созыва»; 

от 9 ноября 2011 года №470 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 10 октября 2011 года №413 «Об образовании избирательных 

участков для проведения и подсчета голосов избирателей на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации шестого созыва»; 



от 10 января 2012 года №1 «Об образовании избирательных участков 

для проведения и подсчёта голосов избирателей на выборах Президента 

Российской Федерации»; 

от 16 января 2012 года №9 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 10 января 2012 года №01 «Об образовании избирательных 

участков для проведения и подсчета голосов избирателей на выборах 

Президента Российской Федерации»; 

от 30 января 2012 года №36 «О предоставлении помещений для 

проведения публичных мероприятий с избирателями и специальных мест для 

размещения печатных агитационных материалов во время подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации»; 

от 15 февраля 2012 года №77 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление от 30 января 2012г. №36 «О предоставлении помещений для 

проведения публичных мероприятий с избирателями и специальных мест для 

размещения печатных агитационных материалов во время подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации»; 

от 27 июня 2016 года № 521 «О предоставлении специальных мест для 

размещения печатных агитационных материалов во время подготовки и 

проведения выборов депутатов Государственной думы Федерального 

собрания Российской Федерации и в органы местного самоуправления 18 

сентября 2016г»; 

от 5 августа 2016 года №651 «О внесении изменений в перечень 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов во 

время подготовки и проведения выборов депутатов Государственной думы 

Федерального собрания Российской Федерации и в органы местного 

самоуправления 18 сентября 2016г, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования от 27 июня 2016 года № 521»; 

от 16 сентября 2010 года №377 «Об утверждении долгосрочной 

целевой программы «Развитие и использование информационных и 

телекоммуникационных технологий в Приморском районе на 2011-2013 

годы»; 

от 8 ноября 2010 года №462 «О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие и 

использование информационных и телекоммуникационных технологий в 

Приморском районе на 2011-2013 годы»; 

от 14 октября 2011 года № 424а «О внесении изменений и дополнений 

в целевые программы муниципального образования «Приморский 

муниципальный район»; 

от 15 июня 2012 года №337 «О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие и 

использование информационных и телекоммуникационных технологий в 

Приморском районе на 2011-2013 годы»; 



от 21 сентября 2012 года №479 «О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие и 

использование информационных и телекоммуникационных технологий в 

Приморском районе на 2011-2013 годы»; 

от 14 мая 2013 года №260 «О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие и 

использование информационных и телекоммуникационных технологий в 

Приморском районе на 2011-2013 годы»; 

от 3 октября 2013 года №672 «О внесении изменений в муниципальную 

долгосрочную целевую программу «Развитие и использование 

информационных и телекоммуникационных технологий в Приморском 

районе на 2011-2013 годы»; 

от 2 декабря 2013 года №839а «О внесении изменений в 

муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие и 

использование информационных и телекоммуникационных технологий в 

Приморском районе на 2011-2013 годы»; 

от 22 мая 2012 года №283 «О внесении изменений в положение об 

официальном информационном сайте администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»; 

от 21 января 2014 года №27 «О внесении изменений в положение об 

официальном информационном сайте администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»; 

от 11 июня 2015 года №449а «О внесении изменений в регламент 

подготовки и актуализации информации на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район»; 

от 2 февраля 2016 года №66 «О внесении изменений в положение об 

официальном информационном сайте администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»; 

от 26 декабря 2017 года №936 «О внесении изменений в положение об 

официальном информационном сайте администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                     В.А. Рудкина 

 

 

 


